КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
10.03.2021г.                                                с. Богучаны                                                 №  07-пд

 О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Богучанского района от 29.06.2017 № 12-пд «Об утверждении порядка взыскания в доход районного бюджета Богучанского района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета»

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 N 68н "Об утверждении Общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, и Порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета", Положением о финансовом управлении администрации Богучанского района приказываю:
1.  Внести в приказ  финансового управления администрации Богучанского района от 29.06.2017 № 12-пд «Об утверждении порядка взыскания в доход районного бюджета Богучанского района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета» (далее также -  приказ № 12-пд) следующие изменения:
в наименовании   слова «не перечисленных в доход районного бюджета» заменить словами «предоставленных из районного бюджета»
преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.04.2020 N 68н "Об утверждении Общих требований к порядку взыскания в доход бюджетов неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, межбюджетных трансфертов бюджетам государственных внебюджетных фондов, и Порядка взыскания неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных из федерального бюджета", Положением о финансовом управлении администрации Богучанского района приказываю:»;
в пункте 1 приказа № 12-пд:
Порядок взыскания в доход районного бюджета Богучанского района неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечисленных в доход районного бюджета изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Опубликовать приказ в Официальном вестнике Богучанского района.
3. Приказ вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования.

И.о. начальника финансового управления
администрации Богучанского района                                            В.И.Монахова